
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 декабря 2025 года                                                                                     № 185 
г.Тихорецк 

 

 

О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля в 2026 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года  
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», ч.3 ст.47 Устава муниципального образования Тихорецкий 
район, учитывая решения представительных органов поселений Тихорецкого 
района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 
2026 году, Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л: 

1. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля Алексеевского сельского поселения Тихорецкого 
района, Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, Братского 
сельского поселения Тихорецкого района, Еремизино-Борисовского сельского 
поселения Тихорецкого района, Новорождественского сельского поселения 
Тихорецкого района, Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, Терновского сельского 
поселения Тихорецкого района, Тихорецкого городского поселения 
Тихорецкого района, Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района, 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, Юго-Северного 
сельского поселения Тихорецкого района в рамках деятельности Контрольно-

счетной платы муниципального образования Тихорецкий район в 2026 году. 
2. Контрольно-счетной палате муниципального образования Тихорецкий 

район (Костылев А.Л.) провести работу по заключению соглашений Советом 
муниципального образования Тихорецкий район с представительными 
органами Тихорецкого района. 

3. Организацию выполнения решения возложить на председателя 
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тихорецкий район 
Костылева А.Л. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по финансово-бюджетной, налоговой и экономической 
политике, инвестициям и социально-экономическому развитию территорий 

Совета муниципального образования Тихорецкий район (Лобанова И.Н.). 



 

 

 

5. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить размещение на 
официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в 
информационно-телекоммуникационный сети «Интернет». 

6. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель Совета  
муниципального образования 

Тихорецкий район                                                                                      В.А. Купин 
 


